202. Proxima duobus Batonibus ac Pinneti ducibus auctoritas erat.] A quibus Proxima? nemo enim ante istos. Ad Maraboduum refert? frustra: non ille mixtus huic bello. Alter utrum. aut Prima duobus, scribito: aut à Pinnete, nempe vt isti proximo loco post Pinnetem. Qui autem Batoni h. c. fecerunt, peccarunt. Nam duo Batones in hoc bello, quod Dio extremo libro LVI. te docebit.

203. Itaq; vt præsidium militum resp. ab Augusto ducem in bellum poposcit Tiberium.] Non probo ducem præsidium militum esse, magis regimen. Scripsit Velleius: præsidium vltimum. Velut ad extremum auxilium, inquit, & ad sacram anchoram, decursum ad Tiberium: & ille dux de postulat in graui grandiq; hoc bello. Nec Velleiana tantum adulatoriuncula est: ipse Augustus, Suetonio teste, Tiberium epistolis aliquot, vt peritissimum rei militaris, vtque vnicum populi R. præsidium prosequitur. Habes ipsum istud elogium.

204. Necdum Senator æquatus Senatoribus, & iam designatis Tribunis plebis, partem exercitus ab vrbe perduxit.] Emendant & ita edant: etiam designatus Tribunus plebis. non pro Velley mente. Vulgata retinenda est: qua hoc vult, sese æquatum Senatoribus, id est Tribunis designatis, nondum Senatorem. Quâ in re? quod præfuerit copiis, æquè ac Tribunis; earumq; partem duxerit ad Tiberium. Nam Tribuni hoc tempore eligi non poterant nisi è Senatu. Vide sodes, (& adde hunc ipsum locum opportune) qua notauit II. Flechor. cap. XIIII.

205. Furentes eorum vires vniuersas euasimus artibus.] Editio primitiua, partibus bene: sed velim etiam, inuasimus, magis ex dignitate Romanâ. Nec enim effugisse aut elapsam Tiberium vult copiis paruis: sed magis, inuasisse grandes illas copias & carpsisse per partes.

206. Pars exercitus eorum proposita ipsi duci.] Malo, opposita. Hostiles copia bipartita. pars vna Tiberio ipsi resistere debebat: pars altera legatis.

207. Neque instantem sustinere, neque facientibus copiam pugnantibus. Lego: neque aut fac. In eadem: dirigentibusque etiam. quod omnino amplector: & vt Dirigere positum est ἀνατάκτως. Dirigere, est aciem in ordines disponere. Sed & velim, instantes sustinere, numero plurius, vt ad Romanos referatur.

208. Sed Romana virtus militis plus eo tempore vindicatum gloria, quàm ducibus reliquit.] *Palàm verum: Romana virtus militibus. Causa vi-
ctoria milites maximè fuere, cum duces parum explorato profecti incidissent in hostes.*

209. Qui multum amore Imperatoris sui crepantes.] *Non capio, nec pu-
ra censeo. Quid si, properantes, pro crepantes? Quid si etiam, vltum? vt velit festinaſſe ad
vindictam, & ad detergendam ignominiam à regis acceptam.*